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PROTOKÓŁ nr 40 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 39 z posiedzenia Komisji.  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu. 

3. Zaopiniowanie kwot stypendiów sportowych dla medalistów i trenerów na 

2023 rok.  

4. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2022 rok.  

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 rok.  

6. Sprawy różne.                                          

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1. Protokół nr 39 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (7 głosów 

za).  

 

Ad. 2. Nie było uchwał.  

 

Ad. 3. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o przedstawienie listy 

stypendystów. Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch poinformował, że 

stypendium przyznano 60 zawodnikom w różnych dyscyplinach i kategoriach 

wiekowych. Stypendium jest przewidziane tylko na pół roku, bo na taki okres są 

zabezpieczone środki w planie budżetu na 2023 rok. Brakujące środki wynoszą 

2 237 000,00 zł.   

Dwa wnioski o przyznanie stypendium zostały rozpatrzone negatywnie. Pierwszy 

wniosek został rozpatrzony negatywnie ze względu na fakt iż impreza sportowa, 

w której wnioskujący zdobył medal nie jest objęta systemem stypendialnym oraz 

wnioskujący nie jest mieszkańcem Radomia. Drugi wniosek został rozpatrzony 

negatywnie ponieważ dokumenty załączone do wniosku nie potwierdzały zdobycia 

przez wnioskującego medalu mistrzostw Polski.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził 

głosowanie. Radni pozytywnie zaopiniowali kwoty stypendiów sportowych dla 

medalistów i trenerów na 2023 rok. (6 Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się). 

Opinię nr 44 dołączono do materiałów z komisji.  

 

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że sprawozdanie 

z prac komisji za 2022 rok radni otrzymali drogą elektroniczną i zarządził głosowanie. 
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Radni przyjęli sprawozdanie z pracy Komisji za 2022 rok (7 Radnych za 0 przeciw 0 

wstrzymujących się). Sprawozdanie z prac Komisji za 2022 rok dołączono do 

materiałów z Komisji.   

 

Ad.5. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że plan pracy 

Komisji na 2023 rok radni otrzymali drogą elektroniczną i zarządził głosowanie. Radni 

przyjęli plan pracy Komisji na 2023 rok (7 Radnych za 0 przeciw 0 wstrzymujących 

się). Plan pracy Komisji na 2023 rok dołączono do materiałów z Komisji.   

 

Ad.6. Radny Tomasz Gogacz zapytał o powszechną naukę pływania. Jak teraz 

wygląda sytuacja?  Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, że do 

ministerstwa sportu został złożony projekt na dofinasowanie zadania na kwotę 

2 300 000,00 zł. To jest znacząca część tak jakby realizacji tego projektu spośród 

dofinasowań. Druga część jest Prezydenta Miasta Radomia gdzie został już 

rozstrzygnięty konkurs (720 000,00 zł.). Realizacja tego zadania może ruszyć po 

feriach chociażby dlatego, że 16 lutego jest przewidywane rozstrzygnięcie tego 

konkursu w ministerstwie. Może zdarzyć się taka sytuacja, że będzie mniej grup 

chociażby z tego powodu, że dotychczasowy przewoźnik, który realizował to zadanie 

od wielu lat PKS był atrakcyjną formą współpracy i kiedy wyszło na to, że go nie ma 

gmina musiała płacić dwa razy tyle za transport. Cena za jeden kurs pod koniec 

realizacji zadania wzrosła ze 120,00 zł. na 230,00 zł. Nie wiadomo jak sytuacja  

będzie wyglądała w tym roku. W programie bierze udział ponad 110 grup z klas 1-3.         

Radny Wiesław Wędzonka zapytał czy Radomski Aeroklub zgłosił do Urzędu 

Miejskiego dwóch mistrzów świata o stypendium bądź nagrody. Kierownik Biura 

Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, że ta dyscyplina nie jest objęta systemem 

stypendialnym więc stypendium im nie przysługuje. Osoby te ewentualnie mogłyby 

ubiegać się o nagrody Prezydenta Miasta Radomia. Gdyby Aeroklub zgłosił te osoby 

to na pewno trafiłoby to do zaopiniowania przez Komisję. Kierownik dodał, że nie 

pamięta żeby taki wniosek został złożony. Radny Wiesław Wędzonka powiedział, 

że Aeroklub miał w zeszłym roku dwóch mistrzów świata. Kierownik Biura Sportu 

Mirosław Paluch przypomniał radnym, że Radomski Aeroklub jest radomski tylko 

z nazwy, bo tak naprawdę znajduje się poza zasięgiem miasta. Jeżeli miasto miałoby 

w jakikolwiek sposób wspierać klub to jego siedziba powinna znajdować się na 

terenie miasta.  

Radna Wioletta Kotkowska dopytała czy dotacja z ministerstwa na powszechną 

naukę pływania została zmniejszona. Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch 

odpowiedział, że kwota, która została przeznaczona na ten cel, 15 000 000,00 zł. jest 

na takim samym poziomie porównując analogicznie do wzrostu kosztów 

prawdopodobieństwo tego, że będą mniejsze środki jest duże. Radna Wioletta 

Kotkowska zapytała czy spowoduje to, że liczebność grup się zmniejszy. Kierownik 

Biura Sportu Mirosław Paluch odpowiedział, że na razie nic nie będzie zmieniane. 

Od września do grudnia było to realizowane na poziomie dotychczasowym natomiast 

teraz chyba trzeba będzie zrobić nowy nabór – pierwszeństwo zgłoszeń, bo nie 

bardzo wiadomo komu podziękować, na jakiej zasadzie i dlaczego. To jest trudny 

temat i chyba będzie rozważany ponowny nabór.           
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Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował, że do Komisji wpłynęły 

odpowiedzi Prezydenta miasta na pisma ZS Ekonomicznych i ZS Samochodowych.   

Do Komisji wpłynęło pismo pracowników obsługi i administracji w szkołach w sprawie 

wzrostu płac na ich stanowiskach. Przewodniczą powiedział, że rzeczywiście w tej 

chwili płaca intendenta czy sekretarza szkoły jest zrównana z płacą  osoby 

sprzątającej w szkole. Przewodniczący zaproponował, aby pismo zostało 

skierowane do Prezydenta z prośba o odniesienie się do jego treści.  

 

Więcej spraw nie było.   

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono.                                                       

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

  

    Dariusz Wójcik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 
Sylwia Sykuła 


